MOÇÃO
Nº 22/2001

“Aplausos e reconhecimento ao
trabalho  que  vem  sendo
realizado  pela  Sra.  Irma
Sanches Altamirano à frente do
CEPROM”

Senhor Presidente,
Senhores Pares,

Considerando  que  Ilustríssima  Senhora  Irma
Sanches Altamirano vem desenvolvendo à frente dos serviços do
CEPROM – Centro de Ensino Profissionalizante Municipal, um
excelente trabalho;

Considerando que este Vereador, por ocasião da
visita  efetuada  naquele  órgão  pode  comprovar  as  mudanças
realizadas  no  que  se  refere  atendimento  à  população,  à
realização  de  maior  número  de  cursos  que  vêm  sendo
desenvolvidos,  dentre  eles  o  de  cabeleleiro,  computação,
artesanato, produtos alimentares de venda fácil;

Considerando que esta Casa não poderia deixar
de reconhecer este trabalho, que efetivamente vem proporcionar
e  oferecer  condições  ao  grande  número  de  munícipes  que
procuram o  CEPROM em busca  de  maiores  conhecimentos  e
aprendizado, é que:

Apresento  à  Mesa,  nos  termos  regimentais  em
vigor, Moção de Aplausos e Reconhecimento a Ilma. Sra. Irma
Sanches  Altamirano,  pelo  excelente  trabalho  que  vem
desenvolvendo  à  frente  da  Direção  do  CEPROM,  Centro  de
Ensino Profissionalizante Municipal.

Solicito  ainda  que  do  inteiro  teor  desta
manifestação  seja  dado  conhecimento  `a  Ilma.  Sra.  Irma
Sanches  Altamirano,  à  Ilma.  Sra.  Vera  Lúcia  Scortecci  Hilst,
Secretária de Educação, e ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Paulo
Roberto Julião dos Santos.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 19 de outubro de 2001.

MARCO AURÉLIO LEOPOLDINO DOS SANTOS
VEREADOR

	MARCO AURÉLIO LEOPOLDINO DOS SANTOS